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Przewodniczący  Episkopatu  Niemiec,  kardynał  Reinhard  Marx
kolejny  raz  wzbudza  kontrowersje.  Duchowny,  członek  Rady
Kardynałów  przy  papieżu  Franciszku,  krytykuje  obowiązek
wieszania  krzyży  w  bawarskich  urzędach.  Decyzją  rządu
krajowego Bawarii, od 1 czerwca 2018 krzyże będą wisieć nie
tylko  jak  dotychczas  w  szkołach  i  sądach,  ale  również  we
wszystkich  urzędach  –  za  wyjątkiem  urzędniczych  gabinetów.
Zdaniem hierarchy argumentacja władz katolickiego landu jest
błędna  i  „skierowana  przeciwko  innym  ludziom”.  Władze
uzasadniają  swoje  posunięcie  troską  o  „kulturową  tożsamość
Bawarii”.

Kardynał Marx nie pierwszy raz wyrażając swoje opinie wzbudza
kontrowersje. W rozmowie z „Bayerischer Rundfunk” hierarcha
zadeklarował,  że  błogosławieństwa  dla  par  gejowskich  mogą
zostać w Niemczech wprowadzone.

„Trzeba zachęcać, by kapłani i duszpasterze dawali ludziom
wsparcie w konkretnych sytuacjach. Nie widzę tu w zasadzie
żadnego problemu. Są rzeczy, których nie da się uregulować”

Kardynał jest również zwolennikiem zmiany doktryny Kościoła w
kwestii udzielania sakramentu komunii osobom rozwiedzionym i
żyjącym w nowych związkach. W wywiadzie dla wydawanego przez
jezuitów  magazynu  „The  America”  stwierdził,  że  „niektórzy
biskupi  na  synodzie  powiedzieli,  że  osoby  takie  żyją  w
grzechu.  Lecz  inni  mówili:  nie  można  twierdzić,  że  ktoś
znajduje się w grzechu każdego dnia. To nie jest możliwe.
Widać więc, że są pytania, na które musimy znaleźć odpowiedzi.
Ważne jest, by synod nie miał ducha „wszystko albo nic”. To
nie jest dobre.”

Rienhard Marx, będąc jednym z najbliższych doradców papieża
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Franciszka,  wygłasza  opinie,  które  często  pozostają  w
sprzeczności z nauczaniem i doktryną kościoła. Jak twierdzi
„(…)  cały  ten  pontyfikat  otworzył  nowe  ścieżki.  Można  to
poczuć. (…) Muszę to powiedzieć: papież nie jest Kościołem,
Kościół jest czymś więcej niż papież, jednak wraz z nadejściem
papieża  Franciszka  pojawiła  się  nowa  atmosfera”.  Póki  co
deklaracje  kardynała  związane  z  możliwymi  zmianami  w
doktrynie,  które  dopuszczałyby  błogosławienie  związków
jednopłciowych i udzielanie komunii osobom rozwiedzionym, nie
spotkały się z krytyką Watykanu. Na krytykę wiernych Marx
odpowiada między innymi w przywoływanym wywiadzie dla „The
America”:  „Nie  mam  problemu  z  tradycją.  Ale  obserwujemy
tendencję, iż młodzi ludzie zdecydowanie obstają przy swoim
stanowisku. Czarno-biały populizm narasta w Europie. I to jest
początek, być może, terroryzmu.”
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